DECLARO a Dispensa de Licitação, com fundamento nos artigos 416,
inciso II e 420 do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab - RLC (NOC
10.901), e subsidiariamente à Lei n.º 13.303/2016, em favor da empresa R.A. DE
SOUZA E SILVA LTDA , inscrita no CNPJ nº CNPJ 08.412.599/0001-82, no valor de
R$ 60.099,99 (sessenta mil noventa e nove reais e noventa e nove
centavos) para aquisição de móveis de escritório visando atender as necessidades
da Superintendência Regional de Alagoas.

Railson Silva Oliveira
Gerência de Finanças e Administração

Gerente

Maceió, 04 de julho de 2025

Documento assinado eletronicamente por RAILSON SILVA OLIVEIRA, Gerente